
PREFET DE L'AUDE

 RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

SPECIAL N ° 4 - DECEMBRE 2016

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
PUBLIÉ LE 7 DECEMBRE 2016

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

DDTM
 DDTM SATEM
 Arrêté Préfectoral n° DDTM-SATEM-2016-015 portant Autorisation 
d’Occupation Temporaire du Domaine Public Maritime Naturel sur la commune 
de Gruissan (Aude) au profit de la société QUADRAN représentée 
par Olivier GUIRAUD……………………………………………………………………..……...1

DDTM-SPRISR
 Arrêté Préfectoral n° DDTM-SPRISR-2016-030 portant approbation
du plan de prévention des risques naturels prévisibles
littoraux et d’inondation (PPRL&i) sur la commune de Fleury-d'Aude…………………………..9

DDTM-SUEDT
 Arrêté préfectoral DDTM-SUEDT-MDD-2016-00 portant constitution de la 
Commission Départementale d'Aménagement Commercial du mardi 20 décembre 2016 
concernant les demandes :
- n° 2016-490 SCI BELLEVUE, extension d'un ensemble commercial CARREFOUR
enseigne H&M à Carcassonne.
- n° 2016-491 SCI BELLEVUE, extension d'un ensemble commercial Espace XENON
enseigne MONDOVELO à Carcassonne…………………………………………………………12

DREAL OCCITANIE
 Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional de l'environnement, 
de l'aménagement et du logement aux agents de la DREAL Occitanie -
Département de l'Aude…………………………………………………………………………...16

PREFECTURE
 SOUS-PREFECTURE DE LIMOUX
 Arrêté inter-préfectoral n° SPL-2016-047 portant extension de périmètre 
du Syndicat Mixte d'Aménagement Hydraulique de la Haute Vallée de L’Aude………………...19



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



Liberté • 1:l8'~II'é • Fratsrnll. 

Ri!PUBUQUE FRANÇAIS!! 

ARRETE PREFECTORAL DDTM-SUEDT-MDD-2016-00 
portant constitution de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial du 

mardi 20 décembre 2016 concernant les demandes: 

- n° 2016-490 SCI BELLEVUE, extension d'un ensemble commercial CARREFOUR 
enseigne H&M à Carcassonne. 
- n° 2016-491 SCI BELLEVUE, extension d'un ensemble commercial Espace XENON 
enseigne MONDOVELO à Carcassonne. 

Le Préfet de l'Aude, Chevalier de la Légion d'Honneur 

VU le code de commerce, notamment les articles L 751-1 et suivants et R 751-1 à R 751-4 ; 

VU le code de l'Urbanisme; 

VU la loi n° 2014-626 du 18 juin 2014 relative à l'artisanat, au commerce et aux très petites 
entreprises; 

VU le décret n° 2015-165 du 12 février 2015 relatif à l'aménagement commercial; 

VU l'arrêté préfectoral DDTM-SUEDT-MDD n° 2015-001 du 5 mai 2015 portant renouvellement 
de la commission départementale d'aménagement commercial du département de l'Aude, modifié 
par l'AP DDTM-SUEDT-MDD n° 2016-002 du 20 septembre 2016 ; 

VU le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L2122-17, L2122-18 et 
L 5211-9; 

VU l'arrêté préfectoral DCT- BCI n° 2016-065 du 24 novembre 2016 donnant délégation de 
signature à M. Jean-François DESBOUIS, Directeur Départemental des Territoires et de la Mer; 

VU les demandes susvisées n° 2016-490 et 2016-491 présentées par la SCI BELLEVUE, lC du 
Pont Rouge, à Carcassonne 11000. 

ARRÊTE 
ARTICLE 1 : 
La commission départementale d'aménagement commercial concernant: 

-La demande n° 2016-490 pour l'aménagement d'un ensemble commercial par création d'un 
magasin H&M (équipement de la personne non alimentaire) de 1634m2 de surface de vente, 
conduisant à l'extension de l'ensemble commercial de l'hypermarché CARREFOUR, lC du Pont 
Rouge, à Carcassonne. 

-La demande n° 2016-491 pour la Création d'un magasin à l'enseigne MONDOVELO de 278m2 de 
surface de vente, au sein d'un ensemble commercial « Espace Xénon}) de 1783 m2 de surface de 
vente, situé lC du Pont Rouge, à Carcassonne. 

12



13



14



Préfecture de l'Aude

Mme Marie-Blanche BERNARD
Secrétaire Générale de la Préfecture de l'Aude

COMMISSION DEPARTEMENTALE d’AMENAGEMENT COMMERCIAL

Séance du mardi 20 décembre 2016 à 14h30

Préfecture de l’Aude à Carcassonne, Salle Europe

Demandeur Heure de
passage Nom du dossier inscrit

SCI BELLEVUE M. RAMBEAU
14h30 N° 2016-490 extension d’un ensemble 

commercial CARREFOUR,
enseigne H&M à Carcassonne.

SCI BELLEVUE M. RAMBEAU 15h30 N° 2016-491 extension d’un ensemble 
commercial Espace XENON,
enseigne MONDOVELO à Carcassonne.

15



Direction Régionale de l'Environnement, 
de l'Aménagement et du Logement 

Secrétarial Général 

Affaire suivie par : Anne CALM ET 
Téléphone: 05 62 30 26 51 
Télécopie : 05 62 30 27 49 
Coume! ; aMe,calmet@:developpement-durnble., ouvfr 

Llbwrtl • É&alill • Fraurnltl 

RÉPUBLlQ.UE FRANÇAISE 

PREFET DE L'AUDE 

Arrêté portant subdélégation de signature 
du directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement 

aux agents de la DREAL Occitanie 
Département de l'Aude 

Le directeur régional de l'environnement, 
de l'aménagement et du logement Occitanie, 

Vu le décret nO 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation 
et à l'action des services de l'État dans les régions et départements; 

Vu le décret nO 2009-235 du 27 février 2009 relatif à l'organisation et aux missions des directions 
régionales de l'environnement, de l'aménagement et du logement; 

Vu le décret du \0 juin 2015 portant nomination de Monsieur Jean-Marc SABATHÉ, préfet de 
l'Aude; 

Vu l'arrêté ministériel du 1" janvier 2016 de la ministre de l'écologie, du développement durable et 
de l'énergie et de la ministre du logement, de l'égalité des territoires et de la ruralité nommant 
Monsieur Didier KRUGER, directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du 
logement de la région Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées ; 

Vu l'arrêté préfectoral du 4 janvier 2016 du préfet de région, préfet de la Haute-Garonne, fixant 
l'organisation de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de 
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées ; 

Vu l'arrêté préfectoral nO DCT-BCI-2016-007 du 18 janvier 2016 du préfet de l'Aude, donnant 
délégation de signature à Monsieur Didier KRUGER, directeur régional de l'environnement, de 
l'aménagement et du logement de la région Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées ; 

Arrête: 

Article 1" - En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Didier KRUGER, subdélégation est 
donnée à: 

Monsieur Philippe MONARD, directeur régional adjoint; 
Monsieur Cyril PORTALEZ, directeur régional adjoint; 
Madame Laurence PUJO, directrice régionale adjointe: 
Madame Annie VIV, directrice régionale adjointe; 
Monsieur Michel GAUTIER adjoint au directeur; 

1 rue de la Cité administrative - CS 80002 - 31074 TOULOUSE CEDEX 9 - Tél. 05 61 58 50 00 
htto://www.occitanie.gouv.fr 

16



17



18



19



20



21



22



23



24


	CDAC-odjséance.pdf
	Préfecture de l’Aude à Carcassonne, Salle Europe

	PAGE-COUVERTURE-RAA-SPECIAL-4.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon-2.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon





